
Wijziging Regeling experimenten individuele leerrekening voor
laagopgeleide werknemers

Regeling van de Staatssecretaris van
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, van
27 november 2005, nr.
PLW/2005/88952, houdende wijziging
van de Regeling experimenten individue-
le leerrekening voor laagopgeleide
werknemers.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cul-
tuur en Wetenschap, M. Rutte,
Handelende in overeenstemming met de
Staatssecretaris van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid;
Gelet op artikel 4, eerste lid, van de Wet
overige OCenW-subsidies;

Besluit:

Artikel I
De Regeling experimenten individuele
leerrekening voor laagopgeleide werk-
nemers wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 2, tweede lid, wordt ‘1 decem-
ber 2005’ vervangen door ‘1 maart
2006’ en wordt ‘30 november 2007’
vervangen door: 29 februari 2008.
Opmerking: februari kent in 2008 29
dagen….

B
In artikel 2, derde lid, wordt ‘31 maart
2010’ vervangen door: 30 juni 2010.

C
In artikel 6, eerste lid, wordt ‘voor
1 oktober 2005’ vervangen door: voor
31 december 2005.

D
In artikel 7, derde lid, wordt ‘1 decem-
ber 2005’ vervangen door ‘1 maart
2006’ en wordt ‘30 november 2007’
vervangen door: 29 februari 2008.

E
In artikel 8, eerste lid, wordt ‘na 1 okto-
ber 2005’ vervangen door: na 31 decem-
ber 2005.

F
In artikel 10, eerste lid, wordt ‘na
1 oktober 2005’ vervangen door: na
31 december 2005.

G
In artikel 11, eerste lid wordt ‘december
2005’ vervangen door: maart 2006.

H
In artikel 12 wordt ‘1 december 2006’
vervangen door: 1 maart 2007.

I
In artikel 13 wordt ‘1 maart 2008’ ver-
vangen door: 1 juni 2008.

J
In artikel 16, eerste lid wordt ‘1 decem-
ber 2007’ vervangen door: 1 maart 2008.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap,
M. Rutte.

Toelichting

Doel van het experiment is het meten
van de effectiviteit van de individuele
leerrekening voor laagopgeleide werk-
nemers door middel van een veldexpe-
riment
   Om een verantwoord experiment uit te
voeren dienen minimaal 5 en maximaal
8 fondsen en minimaal 1600 werkne-
mers aan het experiment mee te doen.
   De indieningstermijn voor de subsidie-
aanvraag van 1 oktober 2005 bleek voor
de meeste Opleidings- en Ontwikke-
lingsfondsen niet haalbaar. De indie-
nings- en daarmee samenhangende
termijnen worden dientengevolge met
deze regeling gewijzigd. De nieuwe
indieningstermijn zal worden vóór
31 december 2005.

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap,
M. Rutte.

OCW

Uit: Staatscourant 9 december 2005, nr. 240 / pag. 10 1


